
4 FUNKTIONSPROGRAMMET FÖR FÖRSKOLA

Syfte med funktionsprogrammet

Umeå kommun växer och därmed finns behov av att 
det kontinuerligt byggs nya förskolor och att befintliga 
förskolelokaler ersätts eller renoveras. 
 Utgångspunkt för byggandet av förskolor är Umeå 
kommuns befolkningsprognos. Förskolor byggs före-
trädesvis i två plan med inriktning på sex till åtta av-
delningar, beroende på tomtens beskaffenhet. Försko-
lorna dimensioneras för 17 barn/avdelning. Beslutet 
om 15 barn/avdelning som ett genomsnitt för Umeå 
kommun gäller. 

Syftet med funktionsprogrammet är att skapa likvär-
diga och kvalitativa förskolemiljöer för alla barn. Ett 
barnfokus och en god arbetsmiljö för personal ska ge-
nomsyra utformning av förskolor. Funktionsprogram-
met tar sin utgångspunkt i de lagar och förordningar 
som styr förskolan.1 Lokalerna ska främja att försko-
lans mål utifrån gällande styrdokument uppfylls. 
 Funktionsprogrammet är beslutat i För- och grund-
skolenämnden samt redovisat för Tekniska nämnden 
och Miljö- och hälsoskyddsnämnden. Funktionspro-
grammet fungerar som ett styrdokument och ett 
underlag för kommunikation mellan berörda aktörer 
och förvaltningar vid beställning, planering, utform-
ning, upphandling och uppförande av lokaler ämnade 
för förskolans verksamhet. Funktionsprogrammet för 
förskola är vägledande när det gäller utformning av 
inne- och utemiljöer, detta gäller även vid renovering 
av förskolelokaler och nivå på anpassning vid renove-
ring bedöms från fall till fall. 

En förskolebyggnad har sina möjligheter och begräns-
ningar, vilka möjligheter och begränsningar som kom-
mer att göra sig gällande beror på hur förskolan väljer 
att organisera utbildningen när det gäller exempelvis 
barngruppsstorlek och ålderssammansättning av 
barngrupper. Det krävs av förskolans rektor och per-
sonal att valet av organisation anpassas till förskolans 
utformning. Funktionsprogrammet ska kunna läsas av 
alla som är intresserade och underlätta förståelsen av 
förskolans funktioner. 


